1

DOEL - EDIÇÃO Nº 507

14 de janeiro de 2025

Poder Legislativo

Boituva

ATOS DA PRESIDÊNCIA e PORTARIAS

ATO DA PRESIDÊNCIA 002/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025, PARA PARTICIPAÇÃO EM SESSÃO LEGISLATIVA

EXTRAORDINÁRIA PARA APRECIAÇÃO DA PROPOSIÇÃO ABAIXO ELENCADA.

LUCAS MATEOS PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelo art. 42, inciso Il, da Lei Orgânica Municipal e pelo art. 176 e seguintes, do Regimento Interno, desta Casa de

Leis, DECIDE:

Em atenção aos ofícios de autoria do Excelentíssimo Prefeito Edson José Marcusso, convoco todos os Senhores

Vereadores e Senhoras Vereadoras para Sessão Legislativa Extraordinária da Câmara Municipal de Boituva, a ser realizada no

plenário da Câmara Municipal de Boituva, no dia 17/01/2025, às 10:00h, destinada à leitura, discussão e votação do Projeto de Lei

e Mensagem Aditiva abaixo discriminado:

• Projeto de Lei 01/2025, de autoria do Executivo, o qual dispõe sobre a reorganização administrativa da Prefeitura de

Boituva, e dá outras providências.

• Mensagem Aditiva, de autoria do Executivo, ao Projeto de Lei 01/2025.

Dessarte, ficam os Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras convocados para a Sessão Extraordinária que se

realizará no dia e horário acima especificado, nos termos regimentais.

Ciência à Mesa Diretora.

Câmara Municipal de Boituva, em 14 de janeiro de 2025.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 507

14 de janeiro de 2025

Poder Legislativo

Boituva

PORTARIA N° 013/2025, DE 14/01/2025.

“Preenche cargo em Comissão.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Fica o Sr. Amauri Pinheiro, portador da Carteira de Identidade R.G. n.º 8.XXX.XX0-8 SSP/SP e inscrito no

CPF. sob nº 011.XXX.XXX-94 nomeado para o cargo de Assessor I da Câmara Municipal de Boituva, cargo de provimento em

Comissão, nos termos da Lei Complementar nº 2683, de 29/06/2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 07 de janeiro de 2025.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente

FLÁVIO NUNES DE LIMA
Vice-Presidente

LAIS MARIANA GIANOTTI                          MARCIO APARECIDO MORO
1º Secretária                                                    2º Secretário

3

DOEL - EDIÇÃO Nº 507

14 de janeiro de 2025

Poder Legislativo

Boituva

PORTARIA N° 014/2025, DE 14/01/2025.

“Preenche cargo em Comissão.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Fica o Sr. Jefferson Henrique Ribeiro de Almeida, portador da Carteira de Identidade R.G. n.º 40.XXX.XX4-

0 SSP/SP e inscrito no CPF. sob nº 354.XXX.XXX-96 nomeado para o cargo de Assessor I da Câmara Municipal de Boituva, cargo

de provimento em Comissão, nos termos da Lei Complementar nº 2683, de 29/06/2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 07 de janeiro de 2025.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente

FLÁVIO NUNES DE LIMA
Vice-Presidente

LAIS MARIANA GIANOTTI                          MARCIO APARECIDO MORO
1º Secretária                                                    2º Secretário

4

DOEL - EDIÇÃO Nº 507

14 de janeiro de 2025

Poder Legislativo

Boituva

PORTARIA N° 015/2025, DE 14/01/2025.

“Preenche cargo em Comissão.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Fica o Sr. Jacson Gomes dos Santos, portador da Carteira de Identidade R.G. n.º 23.XXX.XX1-2 SSP/SP

e inscrito no CPF. sob nº 172.XXX.XXX-55 nomeado para o cargo de Assessor I da Câmara Municipal de Boituva, cargo de

provimento em Comissão, nos termos da Lei Complementar nº 2683, de 29/06/2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 14 de janeiro de 2025.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente

FLÁVIO NUNES DE LIMA
Vice-Presidente

LAIS MARIANA GIANOTTI                          MARCIO APARECIDO MORO
1º Secretária                                                    2º Secretário

5

DOEL - EDIÇÃO Nº 507

14 de janeiro de 2025

Poder Legislativo

Boituva

PORTARIA N° 016/2025, DE 14/01/2025.

“Preenche cargo em Comissão.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Fica o Sr. Márcio Luis Lopes, portador da Carteira de Identidade R.G. n.º 29.XXX.XX2-3 SSP/SP e inscrito

no CPF. sob nº 345.XXX.XXX-84 nomeado para o cargo de Assessor I da Câmara Municipal de Boituva, cargo de provimento em

Comissão, nos termos da Lei Complementar nº 2683, de 29/06/2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 14 de janeiro de 2025.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente

FLÁVIO NUNES DE LIMA
Vice-Presidente

LAIS MARIANA GIANOTTI                          MARCIO APARECIDO MORO
1º Secretária                                                    2º Secretário

6

DOEL - EDIÇÃO Nº 507

14 de janeiro de 2025

Poder Legislativo

Boituva

E X P E D I E N T E

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

Projeto: Unidade de Comunicação e Secretaria Geral da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio Lucchetta Kobota

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Lucas Mateos Pereira

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

O conteúdo das publicações, é inteiramente de responsabilidade dos gabinetes e setores do Poder Legislativo, os quais
enviam os mesmos, para a Unidade de Comunicação dar a devida publicidade. Questionamentos quanto ao teor das
informações, podem ser feitos, através do endereço eletrônico: camara@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1W0K8N3J2C8E5Z0
		2025-01-14T17:24:35-0300

		2025-01-14T17:24:35-0300

		2025-01-14T17:24:35-0300

		2025-01-14T17:24:35-0300

		2025-01-14T17:24:35-0300

		2025-01-14T17:24:35-0300